
                                                                                 

 

Tisková zpráva, 18. 2. 2025 

 

Výzkumné instituce spojily síly: Nové perspektivy pro zemědělství 
 

Ve Výzkumném ústavu pivovarském a sladařském, pracoviště Brno, proběhlo dne 17. 2. 2025 setkání s 

pracovníky Zemědělského výzkumu, spol. s r. o. v Troubsku. Cílem schůzky bylo hledání společných 

výzkumných témat a navázání na již v minulosti realizovanou spolupráci mezi oběma institucemi. Minulá 

spolupráce byla např. v projektech OP VK či Národním centru kompetence.  

Po úvodním přivítání představili zástupci obou organizací své instituce, jejich odbornou činnost, zapojení 

do výzkumných projektů i publikační aktivity. Účastníci setkání se následně zúčastnili prohlídky 

Výzkumného ústavu pivovarského a sladařského v Brně, která byla doplněna odborným výkladem o jeho 

výzkumných kapacitách a zaměření. 

Na závěr setkání proběhla diskuze zaměřená na výměnu zkušeností a identifikaci možných oblastí 

spolupráce. Obě instituce vidí potenciál v propojení svých výzkumných aktivit, zejména v oblastech 

moderních analýz zemědělských surovin a inovací. 

Setkání bylo prvním krokem k budoucímu partnerství, které může přispět k dalšímu rozvoji výzkumu a 

inovací v oboru.  

 

Kontaktní osoba: Mgr. Helena Hutyrová, hutyrova@vupt.cz, 547 138 806 

 

 


